



## Status på budgetnotater til budget 2016

Socialudvalget modtager her en oversigt over de budgetnotater, som Socialforvaltningen på nuværende tidspunkt har udarbejdet eller som er i proces i relation til budget 2016.

Ved behov eller interesse kan Socialudvalgsmedlemmerne bede om, at få de enkelte budgetnotater udleveret. Ved bestilling af ikke nummererede notater (Angivet som Nyt i oversigten) vil der kunne være leveringstid, da budgetnotatet ikke nødvendigvis er færdigudarbejdet.

Bestilling gøres ved at kontakte direktør Anders Kirchhoff eller kontorchef Katrine Bagge Thorball.

Socialudvalget vil forud for budgetseminaret d. 13.-14. august 2015 få et samlet katalog med budgetnotaterne udleveret.

### INFO VEDR. BESTILLING AF NYE BUDGETNOTATER TIL BUDGET 2016

Frem mod budgetforhandlingerne vil der fortsat være mulighed for at bestille budgetnotater.

Dette gøres ved at kontakte direktør Anders Kirchhoff eller kontorchef Katrine Bagge Thorball.

## BUDGETNOTATER I PROCES

### Bilag 1: Oversigt over budgetnotater i proces

Oversigten indeholder en kort indholdsbeskrivelse samt økonomi for de enkelte budgetnotater.

### Bilag 2: Kort oversigt over Socialforvaltningens bidrag til Økonomiudvalgets budgettemaer samt øvrige ønsker

Oversigten indeholder overskrifter på Socialforvaltningens bidrag til Økonomiudvalgets budgettemaer samt øvrige ønsker.

### Økonomiudvalgets budgettemaer

Økonomiudvalget besluttede d. 17. marts 2015, at forvaltningerne til budget 2016 skal arbejde med i alt 15 budgettemaer på tværs af kommunens forvaltninger. Budgetnotaterne fremlægges sammen med budgetforslag 2016 på Økonomiudvalgets møde d. 19. august 2015. Socialforvaltningen er ansvarlig for indhold og udarbejdelse af budgettemaet Social mobilitet, men har også meldt ønsker ind på andre temaer.

Tabel 1: Oversigt over budgettemaer

Budgettemaer til budget 2016
Dagpasning, skoler og fritidstilbud til alle børn
Unge og uddannelse
Et løft til folkeskolen
Genopretning af anlæg (bygninger, veje mv.)
Bedre fremkommelighed
Flere boliger til københavnere
Ældre
Et sikkert og trygt København
Forebyggelse og sammenhængende sundhed
Høj beskæftigelse/Vækst
God integration
Social mobilitet
Idræt og kultur
Grøn omstilling og klimatilpasning
Tillidsdagsordenen